MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº  166/2015.

 EMENTA:  Oficializa Projeto de Extensão intitulado: “II

ENCONTRO PEDAGÓGICO: PANORAMA

DA EVASÃO ESTUDANTIL NO CURSO DE

BACHARELADO EM CIÊNCIAS BIOLÓ-

GICAS DA UFRPE”, sob a responsabilidade

do Departamento de Biologia desta Univer-

sidade.

                                                         A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão

da Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o

disposto no Parágrafo 6° do artigo 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da

Decisão Nº 036/2015 da Câmara de Extensão deste Conselho, em sua I Reunião Extraordinária,

realizada no dia 22 de abril de 2015, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.0173099/2014-85,

  R E S O L V E:

Art. 1º - Oficializar, em sua área de competência, o Projeto

de Extensão intitulado: “II ENCONTRO PEDAGÓGICO: PANORAMA DA EVASÃO

ESTUDANTIL NO CURSO DE BACHARELADO EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS DA

UFRPE”, sob a responsabilidade do Departamento de Biologia desta Universidade, no período

de 04 de janeiro de 2014 a 31 de dezembro de 2014, cadastrado no SIGProj Nº

183275.818.124050.18082014, tendo como Coordenadora a Professora JAQUELINE

BIANQUE DE OLIVEIRA, tendo como equipe de colaboradores ANA CAMILY OLIVEIRA

DA COSTA, ANDERSON RAFAEL DOS SANTOS BRAZ, BÁRBARA SCHNEYDER

OLIVEIRA PEREIRA DA FONSECA, CAMILA REBECA DE MOURA CELESTINO,

CYNTHIA PRISCYLLA LEÃO PEREIRA, ELIZANDRA GOMES DOS SANTOS, EMILY

CAVALCANTI DE SOUZA, JÉSSICA MONIQUE DA SILVA AMARAL, JAIANE DA SILVA

NASCIMENTO, KAROLINE COUTO ARAÚJO, LEANDRO AUGUSTO DE SOUZA

JUNIOR, LUÍS GUSTAVO SOUZA DA PAZ, MAURO CESAR PALMEIRA VILAR,

PRISCILLA SANTANA SILVA e RAYSSA LIMA DOS SANTOS, cujo objetivo geral é

conhecer as causas da evasão estudantil no Curso de Bacharelado em Ciências Biológicas da

Universidade Federal Rural de Pernambuco,  conforme consta no processo acima mencionado.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 28  de  abril de 2015.

PROFA. MARIA JOSÉ DE SENA
= PRESIDENTE  =

Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral.